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Reiselivsnæringen



Verdiskaping i innholdsbransjene, 
og beregnet fordeling på 
markeder i 2017. Kilde: Menon

Fjord-Norge – Norges største reiselivsregion …
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Feriereisende Yrkesreisende Cruise Airbnb og hytteformidling Lokalbefolkning, dagsturisme og annen overnatting



Verdiskaping i innholdsbransjene, 
og beregnet fordeling på 
markeder i 2017. Kilde: Menon

… men Oslo er størst hvis vi tar med lokalbefolkningens forbruk

1 0 . 0 1 . 2 0 2 0M E N O N  E C O N O M I C S 4

1.8 

3.0 
3.6 

3.7 

9.1 9.0 

9.9 

 -

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

 11

Sør Innlandet Midt Nord Vest Sørøst Oslo

V
er

d
is

ka
p

in
g 

i m
ill

ia
rd

er
 k

ro
n

er

Feriereisende Yrkesreisende Cruise Airbnb og hytteformidling Lokalbefolkning, dagsturisme og annen overnatting



Omsetningen i reiselivsnæringen 
på Vestlandet fordelt på fem 
bransjer. 2004-2018
Kilde: Menon Economics

Næringens samlede omsetning i 2019: 44 milliarder kroner

OMSETNING OG VEKST 

1 0 . 0 1 . 2 0 2 0M E N O N E C O N O M I C S 5

4 4 4 5 6 6 6 6 7 7 7 7 7 7 8 
4 4 5 6 6 5 6 6 7 7 8 8 9 9 10 8 9 

9 
10 11 11 12 11 

12 13 13 14 16 
17 

18 

2 2 
3 

3 
3 4 

4 4 
5 

5 
5 

5 
6 

6 
7 

2 
2 

2 
2 

2 2 
2 2 

2 
2 

2 
2 

2 
2 

2 

 -

 5

 10

 15

 20

 25

 30

 35

 40

 45

 50

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

M
ill

ia
rd

er
 k

ro
n

er
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Årlige vekstrater for 
reiselivsnæringen på Vestlandet 
som helhet. 2005-2018. 
Kilde: Menon Economics

Økt veksttakt siden 2013 – veksten i 2019 blir trolig større enn i 2018
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Indeksert verdiskapingsvekst i 
fem reiselivsbransjer på 
Vestlandet fra 2004 til 2018. 
Basisår 2004=100. 
Kilde: Menon Economics

Kraftig vekst i opplevelser på Vestlandet – enda høyere enn i resten av 
landet 
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Gjennomsnittlig driftsmargin i 
innholdsbransjene på Vestlandet. 
2004-2018. 
Kilde: Menon Economics

Høyere lønnsomhet i opplevelsesbransjen, svak utvikling for de 
andre innholdsbransjene fra 2014
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Alt i alt, hvor bærekraftig
opplever du at turismen er der du 
bor? (Med bærekraft mener vi 
evnen til å ta vare på natur, miljø, 
kulturarv og befolkning)? 
Svaralternativene er -2 «Svært 
lite», -1 «Ganske lite», 0 «Verken 
lite eller mye», 1 «Ganske mye», 
2 «Svært mye». Kilde: Innovasjon 
Norge; videre bearbeidet av 
Menon Economics.

Befolkningen i Fjord-Norge har fått et mer negativt syn på reiselivets 
bærekraft det siste året
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Omsetningen i reiselivsnæringen 
fordelt på de fire vestlandsfylkene 
i 2018. 
Kilde: Menon Economics

Hordaland er det største reiselivsfylket i Fjord-Norge
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Indeksert verdiskapingsvekst i de 
tre innholdsbransjene i 
reiselivsnæringen per fylke og 
samlet for Vestlandet fra 2010 til 
2018. Basisår 2010=100. 
Kilde: Menon Economics

Høyest verdiskapingsvekst i Sogn og Fjordane
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Antall sysselsatte i 
reiselivsnæringen på Vestlandet, 
2004-2018. 
Merk at tallene før og etter 2014 
ikke er sammenliknbare grunnet 
endrede innrapporteringsregler. 
Kilde: Menon Economics

40 000 sysselsatte i reiselivsnæringen på Vestlandet
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Antall ansatte og beregnet antall 
årsverk i reiselivsnæringen på 
Vestlandet i 2017. Kilde: 
SSB/Menon Economics

Langt flere ansatte enn årsverk i serveringsbransjen skyldes høy 
andel deltidsansatte
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Reiselivets lokale betydning
Bergen

Foto: Bergen Reiselivslag/Robin Strand



Verdiskaping avledet av de 
tilreisendes beregnede forbruk i 
Bergen i 2018, samt beregnede 
ringvirkninger hos innenlandske 
underleverandører. Millioner 
kroner.

Reiselivets ringvirkninger store: I Bergen er underleverandørenes 
verdiskaping like stor som verdiskapingen fra tilreisendes forbruk
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Sysselsetting avledet av de 
tilreisendes beregnede forbruk i 
2018, samt beregnede 
ringvirkninger hos innenlandske 
underleverandører. Millioner 
kroner. Kilde: Menon

Tilreisende til Bergen skaper 7300 arbeidsplasser
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Beregnede direkte skatte- og 
avgiftsinntekter fra 
reiselivsansattes arbeidsinntekt i 
2017. Millioner kroner. Kilde: 
Menon og SSB. Tallgrunnlaget er 
oppdatert i 2019 gjennom en 
grundig gjennomgang av 
reiselivspopulasjonen.

Nesten 1,4 milliard kroner i totale skatteinntekter fra arbeidsinntekten til de 
reiselivsansatte i Bergen i 2017
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Takk for 
oppmerksomheten


